PROCESSO Nº 082/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021

DECISÃO DA PREGOEIRA

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Recreio, no uso de suas atribuições legais,
investida no cargo através da Portaria 620/2021, decide pelos fundamentos
apresentados em parecer da Douta Procuradoria Jurídica, o qual acolho pelos seus
próprios fundamentos e, por conseguinte, determino a DESCLASSIFICAÇÃO da
empresa LAB CASEUS CONSULTORIA LTDA ME, uma vez que foi verificado que a
licitante apresentou o Registro do Laboratório na entidade profissional competente
vencido (Válido até 31 de março de 2021), bem como o Registro do Responsável Técnico
pelas análises no respectivo Conselho Profissional competente divergente do
responsável pelo Laboratório, bem como o prosseguimento do Processo Licitatório nº
082/2021, Pregão Presencial nº 057/2021, Registro de Preço 057/2021 ficando a próxima
colocada no Processo Licitatório (Labquality Laboratório de Controle de Qualidade LTDA-
ME) convocada, nas mesmas condições da primeira colocada ( Valor Unitário: R$
120,00), para abertura do documento de Habilitação no dia 10/12/2021, às 09:00 horas,
no setor de licitação, à rua Prefeito José Antônio, nº 126, Centro, Recreio, Minas Gerais.

Intime-se e publique-se.

Recreio, 02 de dezembro de 2021.

Ana Amélia Araújo de Oliveira

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS